Dum vincere vult hominem, ab ira vincitur. VI, 1337. Qui recte illam vincat. VI, 1337. Si quis ad tempus vindicet, non acerbè neque cum sanguine, non peccat: melius tamen dimittit iudici Deo. III, 2202, 2204. *Vindicta* cum Deo permittitur, acerbè de inimicis supplicium sumitur. IX, 792. *Vindictam* quomodo expetant Sancti. V, 2153. *Vindictam* a sanctis viris in lege veteri de peccatoribus expetitam zelo et amore divino, non carnali odio. V, 2262. *Vindictam* rogantes Martyres quid petant. V, 1801. *Vindicta* roganda ad correptionem, non ad damnationem. VI, 1232. *Ulciscitur* se Ecclesia de inimicis, occidendo in eis errorem, suscitando fidem. V, 2349. *Vindicta* quodam modo invitus Deus. V, 1893. *Vindicta* cessat divina, si conversio præcurat humana. X, 1876.

Vinum et juvenus du: lex incendium. VI, 1348. *Vini* usus Romanorum mulieribus incognitus. III, 2330. *Vinum* ad quid utile. VI, 1108. *Vinum*, medicamentum; plus iusto sumptum, venenum. VI, 1106. *Vinum* Dominico die bibere licet, senes compellantur. VI, 1236. *Vinum* quid mystice significet. V, 1919.

Violentia. Sine violentia fieri non posse ut quis recto vivat. V, 2112.

Vir a virtute nomen habet. V, 2292.

Virga est Principum. V, 1805. *Virga* Moysi qua ratione in serpentem versa. III, 2164.

Virgilius poeta. VI, 813. *Nobilissimus* poetarum. VI, 743.

Virgo sola potuit vulnere nostro medicinam parere. V, 1998. *Virginæ* partus causa et miracula. V, 1983. *Virginitatem* Christus de Virgine nascens consecravit. VIII, 1146. *Virginitas* illum gestat in mente, quem Maria portavit in ventre. V, 1988. *Virginitatis* laus. I, 1438. Ejus præstantia. VIII, 1219. *Virginitas* nunquam est nulla. V, 1992. *Virginitas* carnis, et virginitas animæ. X, 1863, 1866. *Virginitas* corporis non prodest sine integritate cordis. V, 2163. *Virginitatis* quam pretiosum donum, et qua cura servandum. V, 1980. *Virginitas* aurum est, cella fornax, conflator diabolus, ignis tentatio, caro virginis vas lutenum. I, 1433. *Virginitatis* thesaurus irrecuperabiliter amittitur. I, 1439. *Virginitas* absque alienæ carnis consortio plerumque violatur. I, 1439. *Virginitatis* votum. II, 1105. *Consecratio*. II, 1112.

Virgino sæcularium et Virginum Christi ornamenta. II, 1116. *Virginibus* quæ vitia cavenda, quæ virtutes sectandæ. V, 1893. *Virginiis* prima cura, primumque studium. II, 1103. *Quantum* ei familiaris esse debeat verbi Dei meditatio. I, 1461. *Virgini* multa tractantur utilia præcepta. II, 1109. *Virgo* Dominica sacraque recte vivendi præceptis instituitur. VI, 1108. *Opponitur* feminis laicis. VI, 1108. *Virgo* et sponsa Christi qui dici possit etiam conjugata. V, 2166. *Virgines* in interiori homine aut per baptismum aut per penitentiam effici possunt. III, 2457. *Ex* virgine antichristum nasciturum quidam fabulantur. VI, 1151. *Virgo* terra. V, 1993, 2051.

Vigillum est, quod ardendo non consumitur, sed purgatum redditur. III, 2163.

Virtus principaliter Dens. X, 1818. *Animus* non virtus, sed virtutis habitaculum. X, 1818. *Virtutes* civiles, purgatoriae, et exemplares. VI, 729. *Virtutes* sacramentales. VI, 794. *Virtutes* animæ. VI, 794.

Virtutis ac disciplinae discrimen. I, 1433. *Virtus* quid sit. VI, 782. *Virtutum* cælestis quadriga. V, 2289. *Virtutes* quatuor cardinales. VI, 781. Qui anima his instructur e contra vitia. VI, 794. *Virtutibus* nativæ est cordis possessio. V, 1811. *Virtutes* habeat anima per exercitium, quarum facultates habet per naturam. VI, 782. *Virtutum* semina naturaliter inserta Cassianus docet. X, 1817. *Quæ* beneficio Creatoris inserta sunt, eversa sunt prævaricatione prius parentis. X, 1818. *Virtutum* catena. VI, 1031. *Dona*, quæ singula inveniuntur in singulis, hic omnia in omnibus posse esse, falsum est. X, 1747. *Virtutes* nullis in hoc sæculo omnes habet. X, 1702. *Virtutes* medias esse Peripateticus dixerunt. I, 1438. *Virtutes* cum vitiis habitare non possunt. X, 1818. *Virtus* cum vitium suscipit, non a vitio, sed a virtute disceditur. X, 1847. *Virtutes* peccato, quod non videatur oppositum, qua ratione lædantur. VI, 1123.

Virtutum species in iunioribus est, non veritas. X, 1818, 1819. *Virtus* falsa etiam in optimis moribus infidelium. VI, 1868. *Virtus* philosophorum bonitate caruit. VI, 1256. *Vide* Gratia. *Gratiæ* munus est omnis vera virtus. X, 1747. *Virtutes* non tantum auget, sed et donat gratia. X, 1819. *Virtutes* a vitiis liberatas postulanti oratio. VI, 1070. *Virtutum* et vitiorum conflictus. VI, 1092. *Virtutis* cognitione qui didicit quam longe sit a virtute, non parum proficit. VI, 853. *Virtuti* elatae præstat apud Deum humilitas infirma. VI, 854. *Virtutes* tres honeste vivere proponenti amplectendæ. VI, 1103.

Visa quaedam usitata et humana. VI, 797, 798. *Visorum* corporum imagines mira celeritate anima in se format, non

visa corpora faciunt. VI, 708. Visa ex occasione Reliquiarum S. Stephani. VII, 807, 831, 835, 836, 838, 841, 846. Alia conversionem Judaeorum praemonstrantia. VII, 824. Visionum tria genera. VI, 751, 796, 1028.

Visio Dei plena hominis beatitudo. VI, 893. Multa ejus nomina. VI, 1012. Visio beata Dei, ubiqueque fit, ipsa est regnum colorum. VI, 1115. Visionis Dei ineffabilis suavitatis. VI, 994. Quid Beatus conferat. VI, 996. Qualis in eis erit. I, 1474. Visio beatorum triplex, corporalis, spiritalis, intellectualis. VI, 997.

Vita insensibilis terrae. III, 2171. Vita animae. X, 1875. Vitae corporeae plures gradus, quibus vitam spiritalem imitatur. VI, 790. Vitam utramque nostram quam misericorditer dispensavit Deus. V, 2251. Vita spiritalis quatuor gradus. V, 1807. Vivendi recte magna nobis incerta necessitas. VI, 876. Vivendi regula duobus versibus tradita. VI, 986. Vivere recte vere novit, qui recte novit orare. V, 1810. Vitae malae origo. VI, 764. Studia. V, 2209. Vitae cognitio uno Honorii Augustodun. speciali libro tractatur. VI, 1005. Hic titulus ab ipso auctore signatur. VI, 1007.

Vita vera quis potialur. X, 1616. Vitae praesentis falsitas. VI, 1552. Vitae aeternae et praesentis discrimen. VIII, 1129. Utriusque comparatio. VI, 1550, 1555. Vitae hujus miseriae. VI, 917, 953, 981, 982. Ejus labores lenit vitae aeternae cogitatio. II, 1119, 1120. Quam utilis sit frequens illius cogitatio. VI, 917. Vitae futurae gaudia et supplicia nunquam non meditata. VI, 1061. Vitae aeternae felicitas. VI, 917, 954, 958, 981, 1184. *Vide* Beati, Caelum, Regnum. Vita aeterna non in praecipitis difficilior, sed in bona voluntate sita. V, 1915, 1920. Ad eam per fidem rectam et condigna fidei opera perveniendum. VI, 927. Vitam mutare aliud est, aliud tolerare vitam. V, 2539. Ad vitam aeternam potentia disponit, Christus ducit. VI, 1147. Hospes hic, ubique Deus, si exceptus sit a nobis, nos excipiet post mortem. VI, 1149.

Vitalis. IX, 787.

Vitalis presbyter. X, 1700.

Vitalis notarius. IX, 816.

Vitium esse nec in summo bono potest, nec nisi in aliquo bono. X, 1871, 1874, 1884, 1885, 1896. Vitia omnia iniurica sunt Deo. V, 2085. Vitium quid et quotuplex sit, et quando culpa. VI, 1180. Vitium est contra naturam. X, 1870, 1896. Vitia nobiscum ex parte nascuntur, ac deinde nutriuntur. V, 1742. Vitium omne in voluntate ponitur. V, 1958. Vitiis foedera majore ligantur glutino. X, 1761. Vitiis et virtutum conflictus. VI, 1191. Vitium per legem demonstrandum, per gratiam sanandum fuit. X, 1865. Vitia tria timenda. VI, 1534. Tria declinanda vitia sibi honestam proponenti. VI, 1103. Vitia nostra scalam facient, et elevabunt nos, si fuerint infra nos. V, 2082.

Vitulae nobilis feminae pietas. VII, 845.

Ucti non sunt apud Judaeos, nisi sacerdotes, prophetae, aut reges. VI, 1033. Uctio ex beneficio oleo infirmis obtinet sanitatem corporum et remissionem peccatorum. V, 2258, 2275.

Unionem accipit Sabellius Patrem et Filium. III, 2207.

Unitio personalis animae cum corpore et Dei cum anima, explicatur. VI, 789.

Vocationis gratiae beneficium. VI, 863, 945. Quomodo non omnibus indultum. X, 1855, 1841, 1842. Vocantur aequo oves, qui verbum Dei audiunt. X, 1855, 1841. Cur ex his alter credat, alter non credat, id in hoc voluntatis aversio, in illo divinae gratiae praestat operatio. X, 1855. Opera in causa esse cur Deus alium vocet, alium non vocet. V, 1882.

Vocius. IX, 787.

Voluntas quid sit. VI, 729. Voluntas bona nihil ditius. I, 1463. Voluntas bona quam sit dives. V, 2248. Ipsa dicitur caritas. V, 2248. Illius valor ac meritum. VI, 962. Voluntas Isaac, ut viri justi, bona; si bona, cur non in beneficii ne Esau impleta. III, 2225. Velle bonum aliquando dat Deus, quod prohibet exsequi. X, 1816. Voluntas perfecta faciendi reputatur pro opere facti. V, 2025. Voluntatis bonae omnis motus a Deo est. X, 1758, 1759. Voluntas Dei est prima et summa causa omnium corporalium spiritualiumque motionum. X, 1364.

Voluntatis humanae arbitrium gratiae in omnibus subiciendum. X, 1785. Voluntas bona sic propria hominis est, ut sit Deo inspirata concepta. X, 1817, 1827. Voluntas quando nostra, quando Dei dicenda. X, 1788. Voluntas in bonis est de gratia, in malis est intelligenda sine gratia. X, 1858. Labitur humano opere, stat ex divino muere. X, 1856. An voluntas Dei sit, ut illius eorum qui dicunt, fiat voluntas tua, aliquid contra se petat. X, 1848. Voluntas Dei non fieri, ut homines excidant a salute, a sanctitate, etc. X, 1816, 1818. Aut ut faciat homo voluntatem

diaboli. X, 1845. Voluntas ea faciendi quae vult summa et intima veritas, primum animae vitium est. X, 1896. Voluntas mala etiam punitur, cum potestatem accipit efficiendi quod cupit. X, 1865. Voluntatem Dei qui spreverunt invitentem, sententiam vindicantem. X, 1850.

Voluptates saeculi somno hominum ad metalla damnatorum comparatur. VI, 1200. Voluptatem genitalium solam excipit Julianus, quae ad animi nostri non moveatur arbitrium. X, 1740. *Vide* Libido.

Volusianus Urbis praefectus, Constantino celi legatum agens a Proclo baptizatur. X, 1750. Et capitis intetur discrimen, nisi Pelagianos urbe pellat. X, 1750. Edictum ijs contra Coelestium. X, 1731.

Votum Deo delatum. X, 1860. Non prodest extra catholicam Ecclesiam. X, 1860. Recte vocetur nemo, nisi a Deo acciperet quod voveret. X, 1787, 1861. Voverans Domino: datur ille reddendi possibilitatem. V, 1978. Vota nostra Angeli nostri custodes Deo offerunt. V, 1979. Votum virginittatis. II, 1106. Voti continentiae obligatio. VI, 768, 777. Voverat alius pallam, alius oleum aut ceram, alius abstinentiam a vino aut carnibus. V, 1978. Votum optimum morum, conversio. V, 1978. Voti hujus fructus. V, 1972.

Vox, sonus est index cogitationis, et quasi quotidianum vehiculum verbi. V, 2112, 2115.

U.

Urbanus Caris. IX, 774.

Urbanus Formensis. IX, 805.

Ursacius Donatistis contrarius. IX, 802, 858

Ursus rationalis Africae. IX, 777.

Ursus duceannus. IX, 816, 828.

Vulnerum Christi quam utilis recordatio. VI, 860

Uxores ducere sacerdoti non licet nec cum eis convenire. III, 2585. Nec solum est, sed et ministro ejus concubitus non licet. III, 2583. Alii etiam non licet die processions. III, 2583.

Uzali palata miracula meritis S. Stephani. VII, 833.

X.

Xystus Juliani fraudulentus, conatibus omnem alium excludit. X, 1761. *Vide* Sixtus.

Z.

Zabulon interpretatur habitaculum fortitudinis, et Ecclesiam significat. III, 2204. Zabule in quinto casu. I, 1469.

Zachaeus non proprio motu, sed Dei Spiritu ad Christum venit. X, 1810.